
РЕШЕНИЕ  

   Совета РОО от 18 декабря 2020 года  

 

 

Об организации предоставления общедоступного  

и бесплатного дошкольного образования  

в условиях ФГОС ДО  

 

 

 

Заслушав и обсудив информацию методиста РМК Чурбаковой О.М. об 

организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в условиях ФГОС ДО, 

Совет РОО решил: 

 

1. Отметить определенную работу администрации и педагогических 

работников ДОО по организации и предоставлению общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в соответсвии с ФГОС ДО.  

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций: 

2.1. Продолжить работу, направленную на организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в соответсвии с ФГОС 

ДО; 

2.2. Активизировать работу по приведению сайтов ДОО в соответствие с 

действующим законодательством; 

2.3. Активизировать работу по приведению нормативной документации в 

соответствие с требованиями, установленными ФГОС ДО. 

3. Районному методическому кабинету: 

3.1. Ежегодно осуществлять анализ деятельности ДОО по организации и 

предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

соответсвии с ФГОС ДО; 

3.2. Оказывать методическую помощь в написании основной 

образовательной программы дошкольного образования и других нормативных 

документов, регламентирующих образовательных процесс ДОО.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Заведующая отделом образования                                       

 
 

 

         Е.В. Дударева 

 


